uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei 

Municipal 1.354 de 10 de dezembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo 

Municipal de Saúde de Trajano de Moraes, o 

crédito suplementar no valor de R$ 543.916,73 

(quinhentos e quarenta e três mil novecentos e 

dezesseis reais e setenta e três centavos) para 

reforço de dotações na forma do anexo I. 

Art. 2º - O crédito de que se trata o Artigo anterior 

será compensado na forma do parágrafo 1º item III 

do Artigo 43 da Lei nº 4320 de 17/03/64 com 

anulação de igual valor das dotações orçamentárias

[...]

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei 

Municipal 1.354 de 10 de dezembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Câmara 

Municipal de Trajano de Moraes, o crédito 

suplementar no valor de R$ 71.286,17 (setenta e um 

mil duzentos e oitenta e seis reais e dezessete 

centavos) para reforço de dotações na forma do 

quadro abaixo. 

Art. 2º - O crédito de que se trata o Artigo anterior 

será compensado na forma do parágrafo 1º item III 

do Artigo 43 da Lei nº 4320 de 17/03/64 com

[...]

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida no Art. 4º, inciso II da Lei 

Municipal 1.354 de 10 de dezembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo 

Municipal de Educação de Trajano de Moraes, o 

crédito adicional no valor de R$ 450.000,00 

(quatrocentos e cinqüenta mil reais) para reforço de 

dotações na forma do anexo I. 

Art. 2º - Os recursos para atender o Art. 1° são 

provenientes de excesso de arrecadação por 

tendência na fonte de recurso 1573 – ROYALTIES 

DO PETRÓLEO E GÁS NATURAL VINCULADOS 

À EDUCAÇÃO na forma do anexo.

[...]

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei 

Municipal 1.354 de 10 de dezembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento do Fundo 

Municipal de Educação de Trajano de Moraes, o 

crédito suplementar no valor de R$ 1.261.698,65 

(hum milhão duzentos e sessenta e um mil 

seiscentos e noventa e oito reais e sessenta e cinco 

centavos) para reforço de dotações na forma do 

anexo I. 

Art. 2º - O crédito de que se trata o Artigo anterior 

será compensado na forma do parágrafo 1º item III 

do Artigo 43 da Lei nº 4320 de 17/03/64 com 

anulação de igual valor das dotações orçamentárias

[...]

uso de suas atribuições legais e tendo em vista a 

autorização contida no Art. 4º, inciso I da Lei 

Municipal 1.354 de 10 de dezembro de 2024. 

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto no orçamento da Prefeitura 

Municipal de Trajano de Moraes, o crédito 

suplementar no valor de R$ 1.067.000,00 (hum 

milhão e sessenta e sete mil reais) para reforço de 

dotações na forma do anexo I. 

Art. 2º - O crédito de que se trata o Artigo anterior 

será compensado na forma do parágrafo 1º item III 

do Artigo 43 da Lei nº 4320 de 17/03/64 com 

anulação de igual valor das dotações orçamentárias